
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 125/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για: Α. Την ακύρωση της υπ’ αριθμ. 1212/2018 Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, Β. Την έγκριση των όρων ανάθεσης με ανοικτή διαδικασία σύναψης σύμβασης του άρθρου 
27 του Ν. 4412/2016, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 
τιμής σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 2Α του Ν. 4412/2016 “επί μέρους ποσοστά έκπτωσης”, Γ. Την 
έγκριση του σχεδίου διακήρυξης και προκήρυξης αυτής και Δ. Τη συγκρότηση της επιτροπής 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την δημοπράτηση μέσω ΕΣΗΔΗΣ του έργου: «Αποκατάσταση τάφρων 
δυτικής πεδιάδας Νέστου» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 245.000,00 ευρώ. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Φεβρουαρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 543/1-2-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος  ,  4) 
Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 8) Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος.  
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν 
μέλος , 4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  5) Λασκαρίδης Παντελής μέλος και οι οποίοι απουσίαζαν αν 
και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
       Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 125: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/646/οικ.31-1-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
2. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 

3. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης’’. 

4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

5. Την ΚΥΑ  με αριθμό απόφασης 117384/17 (ΦΕΚ 3821 Β/31-10-2017) : Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής 

ΑΔΑ: Ω2ΝΟ7ΛΒ-ΗΗΧ



τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

6. Την υπ’ αριθμό Δ.Δ. οικ. 1327/13-4-2016 Απόφαση  «Περί εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων  
και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Προϊστάμενους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» 

7. Την με αριθμό 1212/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της περιφέρειας ΑΜΘ που αφορά  
την έγκριση διακήρυξης για την δημοπράτηση μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) του έργου: «Αποκατάσταση τάφρων δυτικής πεδιάδας Νέστου», 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 245.000,00 ευρώ.  

  
Σας διαβιβάζουμε σχέδιο Διακήρυξης ανοιχτής διαδικασίας μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 

δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) για την επιλογή αναδόχου του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΤΑΦΡΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ ΝΕΣΤΟΥ» και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 

1. Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων                                                                            
εις βάρος του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ » (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ03100000) με ΚΑΕ 2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531 και τίτλο υποέργου 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΦΡΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ ΝΕΣΤΟΥ», υποέργο Κ10 σύμφωνα με την υπ΄ 
αριθμ. 105976/1588/17-08-2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., με προϋπολογισμό 
245.000,00€. 

2. Το προτεινόμενο έργο θα εκτελεσθεί στην δυτική πεδιάδα Νέστου  σύμφωνα με την τεχνική έκθεση 
της μελέτης. 

3. Την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου: “ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΦΡΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΠΕΔΙΑΔΑΣ ΝΕΣΤΟΥ» τα οποία συντάχθηκαν, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Καβάλας 

4.  Τα τεύχη δημοπράτησης εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμό 02/5341 /24-10-2018 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καβάλας και  ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στις 245.000,00 € 
(με το Φ.Π.Α. 24%). 

5. Η διακήρυξη του έργου του θέματος εγκρίθηκε με την με αριθμό 1212/2018 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της περιφέρειας ΑΜΘ.  

6. Την επικαιροποιημένη διακήρυξη του διαγωνισμού διορθωμένη μόνο ως προς το CPV. 
 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
                                                              ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
          
α)      Την ακύρωση της υπ΄ αριθμ. 1212/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την 

οποία εγκρίθηκε η διακήρυξη του έργου του θέματος 
β)     Την έγκριση των όρων ανάθεσης με ανοικτή διαδικασία σύναψης σύμβασης του άρθρου 27 του Ν. 

4412/2016, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 
τιμής σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 2Α του Ν. 4412/2016 “επί μέρους ποσοστά έκπτωσης” 

γ)      Την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης και προκήρυξης αυτής, 
β)      Τη συγκρότηση της επιτροπής ηλεκτρονικού διαγωνισμού που ορίστηκε με την υπ’ αριθμό 65/2019 

Αποφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.. 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
Εγκρίνει  : α) Την ακύρωση της υπ΄ αριθμ. 1212/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με 
την οποία εγκρίθηκε η διακήρυξη του έργου του θέματος 
 
β) Τους όρους της  ανάθεσης με ανοικτή διαδικασία σύναψης σύμβασης του άρθρου 27 του Ν. 
4412/2016, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής 
σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 2Α του Ν. 4412/2016 “επί μέρους ποσοστά έκπτωσης” 
 
 

ΑΔΑ: Ω2ΝΟ7ΛΒ-ΗΗΧ



γ)   Το σχέδιο διακήρυξης και προκήρυξης αυτής, 
β)  Τη συγκρότηση της επιτροπής ηλεκτρονικού διαγωνισμού που ορίστηκε με την υπ’ αριθμό 65/2019 
Αποφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  125/2019. 
 
 
 
 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                                                                                 ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: Ω2ΝΟ7ΛΒ-ΗΗΧ


		2019-02-14T09:53:00+0200
	Athens




